1

2024年３月 26日

各 位

会社名 株 式 会 社 ブ シ ロ ー ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   木 谷 高 明

 (コード番号：7803 東証グロース)

問合せ先 取締役経理財務本部長   村 岡 敏 行

 (Tel.03-4500-4350)

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 26 日開催の取締役会において、下記の通り、連結子会社である株式会社ブシロード

ミュージック（以下、「ブシロードミュージック」といいます。）を存続会社とし、同じく連結子会社である株

式会社アルゴナビス（以下、「アルゴナビス」といいます。）を消滅会社とする吸収合併（以下、「本合併」と

いいます。）を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は 100％子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１． 本合併の目的

当社グループのライブエンタメユニットにおける事業の重複業務を削減し、事業効率の向上を図るも

のであります。

２． 本合併の要旨

（１） 本合併の日程

取締役会決議日（当社） 2024年３月 26日

契約締結日 2024年５月１日（予定）

ブシロードミュージック株主総会 2024年５月 21日（予定）

アルゴナビス株主総会 2024年５月 21日（予定）

効力発生日 2024年７月１日（予定）

（２） 本合併の方式

ブシロードミュージックを存続会社とする吸収合併方式で、アルゴナビスは効力発生日に解

散いたします。

（３） 本合併に係る割当の内容

本合併は、当社の 100%子会社間の合併であるため、株式の発行または金銭等の割当はありま

せん。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません

３． 本合併の当事会社の概要（2024年３月 26日現在）

2

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社ブシロードミュージック 株式会社アルゴナビス

（２） 所 在 地 東京都中野区中央一丁目 38番１号 東京都中野区中央一丁目 38番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 根本 雄貴 代表取締役社長 北岡 那之

（４） 事 業 内 容 音楽事業（音楽コンテンツの企

画・制作・管理、ライブやイベン

トの制作・運営）

IPの企画・開発・プロデュース

デジタルゲーム事業

マーチャンダイジング事業

音楽事業（音楽コンテンツの企

画・制作・管理、ライブやイベン

トの制作・運営）

（５） 資 本 金 9,000千円 9,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2012年 10月１日 2022年２月１日

（７） 発 行 済 株 式 数 180株 1,650株

（８） 決 算 期 ６月 30日 ６月 30日

（９） 大株主及び持ち株比率 株式会社ブシロード 100％ 株式会社ブシロード 100％

４． 合併後の状況

本合併により存続会社は消滅会社の事業を承継いたします。存続会社の名称、所在地、代表者の役

職・氏名、資本金及び決算期に変更はありません。

５． 今後の見通し

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上